
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

55-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

24.11.2016  № 990 

 

О рассмотрении протеста прокурора  

города Симферополя Погудина Д.М.  

от 21.10.2016 № 20-2016 и внесении  

изменений в решение 33-й сессии  

Симферопольского городского  

совета I созыва от 30.11.2015 № 497 

«Об установлении земельного налога  

на территории муниципального  

образования городской округ  

Симферополь Республики Крым» 
 
 

 Рассмотрев протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М.    

от 21.10.2016 № 20-2016 на решение 33-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Протест прокурора города Симферополя Погудина Д.М.                             

от 21.10.2016 № 20-2016 на решение 33-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» удовлетворить. 

2. Внести изменения в решение 33-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 30.11.2015 № 497 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования городской 



округ Симферополь Республики Крым» (далее-решение), изложив пункт 

6.2.2. решения в следующей редакции: 

«6.2.2. Налогоплательщики-физические лица, имеющие право на 

налоговые льготы, предоставляют в налоговый орган по месту регистрации 

земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим 

налоговым периодом, заявление о предоставлении налоговой льготы                    

и документы, подтверждающие право налогоплательщика на льготы: 

- для граждан, указанных в пунктах 6.1.2.1. - 6.1.2.4. настоящего 

решения: документы, подтверждающие статус Героя Советского Союза, 

Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы, 

удостоверение ветерана Великой Отечественной войны, ветерана боевых 

действий, либо иной документ, подтверждающий статус ветерана Великой 

Отечественной войны, ветерана боевых действий; для инвалидов,                        

за исключением инвалидов общего заболевания и инвалидов с детства,                     

- соответствующее удостоверение; для инвалидов общего заболевания                

и инвалидов с детства - справка медико-социальной экспертизы                           

об инвалидности; 

- для граждан, указанных в пункте 6.1.2.5. настоящего решения,                    

- специальное удостоверение единого образца гражданина, подвергшегося 

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, 

аварии на производственном полигоне «Маяк», ядерных испытаний                      

на Семипалатинском полигоне, выданное в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите 

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС», Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О 

социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на 

производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов 

в реку Теча», Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных 

гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»; 

- для граждан, указанных в пунктах 6.1.2.6. - 6.1.2.7. настоящего 

решения, - специальное удостоверение единого образца; 

- для граждан, указанных в пункте 6.1.2.8. настоящего решения,              

- специальное удостоверение единого образца, выданное в соответствии               

с Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014 «О социальной 

поддержке многодетных семей в Республике Крым»; 

          - для граждан, указанных в пункте 6.1.2.9. настоящего решения,             

- справка органа социальной защиты населения, подтверждающая 

предоставление социальной помощи в порядке Закона Республики Крым 

от 27.11.2014 № 10-ЗРК/2014 «О государственной социальной помощи                  

в Республике Крым».». 

3.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым уведомить о настоящем решении прокуратуру города Симферополя.  

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым               



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать                   

в установленном порядке.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                В.Н. Агеев 


